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Kyselyn toteuttaminen

 Suunnittelutyön taustaksi kartoitettiin seudun asukkaiden käsityksiä 
liikennekäyttäytymiseen liittyvistä ongelmista ja kehittämistarpeista. Kyselyssä 
vastaajia pyydettiin arvioimaan muun muassa yleistä turvallisuustilannetta sekä 
liikenteeseen liittyviä asenteita ja sääntöjen noudattamista. Lisäksi kysyttiin 
turvalaitteiden käyttöä sekä vastaajan näkemystä erilaisten asenteisiin vaikuttamisen 
keinojen tärkeydestä.

 Survaypalillä toteutettu kysely oli auki 5.4.2016 – 15.5.2016 ja vastauksia saatiin 
yhteensä 587 kpl. Naisten osuus vastaajista oli 66% ja miesten  osuus 34%

 Kyselystä tiedotettiin mm. ELY-keskuksen sivuilla, kuntien ja kaupunkien kotisivuilla, 
extraneteissä, Facebook-sivuilla, Wilmassa ja paikallislehdissä yms. 

 Kyselytulokset yhdessä muiden liikenteeseen ja maankäyttöön liittyvien lähtötietojen 
kanssa ohjaavat liikennekasvatustyön ja liikenneympäristön suunnittelua. Erityisesti 
liikennekasvatustyön suunnittelussa asukkaiden kokemukset liikenneilmapiiristä ja -
käyttäytymisestä ovat tärkeitä. Kyselyyn vastaaminen kannustaa asukkaita myös 
pohtimaan omaa liikennekäyttäytymistään. 
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Ilomantsin erot seudullisiin vastauksiin

 Naisvastaajia oli enemmän, eli 82% vastaajista (seudulla keskimäärin 66%)
 Ilomantsin vastaajista 49% asui taajamassa, loput haja-asutusalueella (Joensuu 90% 

taajamassa)
 Ilomantsissa oman auton käyttötarve työpäivän aikana korostui kulkutavan valinnassa 

enemmän kuin muualla seudulla. 
 Ilomantsilaiset näkevät hieman pitemmän matkan olevan sopiva kuljettavaksi 

kävellen tai pyöräillen päivittäin verrattuna koko seudun vastauksiin.
 Liikenneturvallisuuden yleisen tason ja tilanteen kehitys nähdään paljon 

positiivisempana Ilomantsissa verrattuna muuhun seutuun.
 Ilomantsilaiset ovat vastausten perusteella käyttävät aktiivisesti turvalaitteita ja –

välineitä. On muistettava, että vastaukset edustavat vaan vastaajien näkökulmaa, että 
todellisuudessa asiat voivat olla heikommin.

 Asenteisiin ja liikennesääntöihin liittyvissä vastauksissa korostuvat nopeusrajoitusten 
noudattamattomuus ja moporalli. Myös mobiililaitteiden käyttö nähdään suureksi 
ongelmaksi, kuten muuallakin.

 Vaikuttamiskeinojen tärkeydessä samat asiat korostuvat seudullisesti eli vanhempien 
ja aikuisten esimerkin näyttäminen. Sen jälkeen muu liikennekasvatus.
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Avoimet vastaukset

 Moporalli
 Ala-asteen lähiympäristö
 Teiden talvikunnossapito
 Päällysteiden heikkeneminen
 Näkemäesteet liittymissä

 Liikenneympäristöstä yleisesti suhteellisen vähän kommentteja
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Talvikunnossapito & jk+pp-väyläpuutteet

 Teiden talvikunnossapidossa puutteita! Teiden kunto huononee vuosi vuodelta, erityisesti 
päällystettyjen teiden.

 Talvella tiet ovat joskus niin polanteiset että on isot raiteet ainakin ylätiellä koululta ylöspäin , 
vaarallinen vaikka hiljainen nopeus 

 Ala-asteelle mennessä ei ole jalankulkijoille siis koululaisille jalankulkukäytävää vaan joutuvat 
poukkoilemaan autojen välissä, rivitaloilta tulevien ja opettajien parkkipaikoille menevien yms
ruokalaan menevien. Kammottava paikka! Lisätkää myös tiedotusta, että kylällä asuvat voisivat 
kävellä kouluun ja koulusta.

 Ala-koululle mennessä hirveä ruuhka eikä koululaisille ole jalkakäytävää! Uskomaton paikka! 
Surkeaa suunnittelua. STOP-merkkiä ei kunnioiteta missään. S-marketin parkkipaikka on 
järkyttävä, kun asiakkaat eivät osaa parkkeerata, vaikka valkealla on paikat merkitty. 
Kalevalantien varressa on parkkitaskut, mutta ilomantsilaiset eivät käsitä, että niihin pitää 
mahtua kolme autoa peräkkäin eli tiiviisti parkkeerausta voisivat opetella.

 asun itse maaseudulla, sieltä päin paljon työmatkaliikennettä. Voisi olla kävely/pyörätie-->lisäisi 
työpaikalle pyörällä/kävellen mahdollisuutta. Ongelma itsellä lähinnä kovalla vauhdilla ajavat 
rekat tai iäkkäät  /piittamattomat kuljettajat, jotka eivät pysty huomioimaan kaikkea liikennettä 
(esim.rullaluistelijoita)
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Moporalli

 Mopopojat kuriin Ilomantsissa

 Mopopojat pitäisi saada kuriin.  Eivät välitä muista tielläliikkujista ja omalla käyttäytymisellään 
luovat vaarallisia tilanteita liikenteessä. Mopopoikien vanhemmat eivät taida tietää mitä heidän 
kullanmurut iltaisin tekevät. Pienten lasten leikkipaikat eivät ole mopopoikien takia enää pienille 
lapsille turvallisia. Jotain olisi tehtävä. Kun aikuinen heille sanoo, niin ei saa muuta kuin 
haistattelua takaisin ja sitten kostavat sanojalle ajamalla esim. autossa kiinni tai liian läheltä 
kulkijaa.

 Kohtuullisen seesteistä. Keväällä mopo-teinit vähän häiritsee sekä autojen kovaäänisen musiikin 
soittaminen ja jumputus yleensä ilta-aikoina.

 Kun Ilomantsissa ei poliisia näy iltaisin, niin silloin alkaa moporalli, teinipojat valtaavat keskustan 
ja monta vaarallista tilannetta syntyy. Myös nuoret miehet autoilla ajavat rallia, kun ei ole 
virkavaltaa, joka pelottaisi. Ensin käydään tarkistamassa poliisiaseman pihalta, näkyykö 
poliisiautoa ja kun ei näy, niin rallit alkavat.  Kova pakkastalvi on vain rauhallista aikaa.

 Asematiellä junaradan takana iltaisin nuorten autoilu ja mopopoikien ajaminen aivan järjetönta,  
jalkaisin ei oikein uskalla kulkea kyseisellä tiellä, meininki on sellaista. valvontaa saisi lisätä 
ainakin sinne.
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Muita kommentteja

 Ehkä omasta näkökulmasta syrjäkyläliikkujana Hatuntie on erittäin huonokuntoinen 
pinnoitteeltaan ja rekkaliikenne on vilkasta, erityisesti tämä liikkujaryhmä on TODELLA röyhkeää 
ja ahdistelevaa lukemattomat kerrat sitä todistaneena! Ja esim. Lehtovaaran alueen 60km/h ei 
aiheuta minkäänlaista jarruttelua heiltä tai muiltakaan autoilijoilta. Samoin risteysalueiden 
ohittelut ottavat suuresti päähän!! Sydän kurkussa odotin omia tyttäriä koulusta, kun ajoivat  
mopolla. Heitä oli ohiteltu `kolme rinnakkain` kapealla tiellä, ei malteta odottaa takana ja tämä 
pätee kaikkiin liikkujiin. Keskustan liikenne on aika iisiä näihin syrjäteihin verrattuna ja siitä 
minulla ei ole valittamista.

 Ilomantsissa on muutama risteyskohta, joissa näkyvyys on huono. Esimerkkinä Ylätien ja 
Kirkkotien risteys, missä ylätielle ylämäkeen näkyvyys on huono kuusiaidan vuoksi niin 
autoilijoilla kuin kevyenliikenteen käyttäjillä. Joko kuusiaita pois tai stop-merkki risteykseen.

 Ilomantsissa Hissipolun ja Hutunniemen välinen kävelytie, erittäin vaarallinen jos juna on 
raiteelle pysähtynyt. Oma lapsi on kerran kulkenut junan alitse kun juna ollut raiteelle 
pysähtyneenä ettei myöhästy tunnilta. Tässä selvittiin säikähdyksellä ja toivon ettei tilanne 
kenenkään kohdalla pääse toistumaan. Toivon koululaisille tästä tilanteesta valistusta! Juna on 
aina kierrettävä tai kuljettava muuta reittiä ja ei haittaa jos tämän takia tunnilta myöhästyy, 
kunhan henki säästyy. Nuoret ei ymmärrä tätä vaaratilanteena.

 Rauhallinen kunta, mutta liikenneturvallisuusasioissakin kertaus on opintojen äiti.
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Näkemäesteet & teiden/katujen ylläpito

 Ilomantsissa Soihtulantien ja Mantsintien risteys lähellä kirjastoa. Se risteys jossa on STOP merkki ja tontilta on 
aikoinaan purettu talo pois, elikkä apteekin puoleinen tontti... eikö siitä soisi poistaa sitä pensasaitaa? Haittaa 
näkyvyyttä erittäin paljon.

 Vanhan apteekin risteys, pensaitten takia. näköhaitta. ei näe vanhalta aravalta tulevaa ajoneuvoa.

 Muuten hyvä, mutta autojen ja mopojen ralli keskustassa entisen linja-autoaseman ympärillä pitäisi saada 
loppumaan. Ko. paikalla taksiasema ja vaaratilanteita useinkin. Risteyksistä pois näkyvyyttä heikentävät 
pusikot ja pensasaidat. Esim. Soihtulantie/Kauppatie, entisen apteekin risteys ja Nesteen lähellä sijaitsevat 
vuorimännyt. Positiivista oli että vuorimännyt poistettiin lähellä olevasta Pogostantien kiertoliittymästä.

 Liikennealueille ei istutettaisi korkeita kasveja/pensaita, esim. Kalevalantien alkupäässä Nesteen kohdalla 
pensaat olivat vielä syksyllä todella korkeita, kun yritti lähteä Ruskosillantieltä keskustaan päin, niin näkyvyys 0. 
Muut pensaat leikkasivat matalaksi kun tein niistä ilmoituksen. Ja samoin korkeiden lumipenkkojen 
kasautuminen risteysalueille haittaavat todella usein talvisin näkyvyyttä, joten niiden luonti pois useammin. 

 Kalevalantien turvallisuus parani tien muutoksilla, kavennus, kiertoliittymät. Pogostantien pitkä ja leveä suora 
ajonopeudet kasvavat. Hidaste? Tien muoto? Keskialue? Kevyenliikenteenväylä, katuvalaistus Hattuvaaran 
suuntaan, pimeällä erittäin vaarallinen kävelijöille, pyöräilijöille. Suojatien liikennemerkkien uusiminen, 
näkyvämmiksi? Tienvarsien raivaaminen pusikoista lisää mahdoll. huomata esim. hirvet ja risteysalueiden 
näkymät paranevat. 

 Teiden pinnat ovat jo huonossa kunnossa, monttuja ja kuoppia väistellessä aiheutuu vaaratilanteita niin 
autoilijoille kuin pyöräilijöille.

 Tokmannin piha on ihan kuoppainen, ei hyvä eikä korjausta ikinä kuulu.29.11.201623


